В течение 10 дней со дня прибытия в университет иностранному 

обучающемуся необходимо оформить медицинский полис и в течение 7 дней со дня его 

оформления предоставить копию медицинского полиса в УНО. 

12.15. Полис ДМС сроком не менее одного года – 365 (триста шестьдесят пять) 

календарных дней, с минимальным объемом оказания медицинских услуг: 

- амбулаторно-поликлиническое обслуживание; 

- экстренную госпитализацию;  

- транспортировку (репатриацию) на Родину; 

должен быть приобретен иностранными обучающимися за счет личных средств в